lotes que contenham edificações residenciais geminadas devidamente aprovadas 
pelo Poder Público Municipal, até a data da entrada em vigor desta Lei, e de no 
máximo 02 (dois) pavimentos, desde que: 

I. As áreas dos lotes resultantes perfaçam no mínimo 125 m² (cento e vinte e cinco) 
metros quadrados; 
II. A frente mínima dos lotes resultantes não seja inferior a 5 (cinco) metros; e 
III. As edificações se constituam em unidades residenciais independentes, sem 
partes comuns. 

Art. 97 – Em Zonas de Habitação de Interesse Social -ZHIS, quando o desdobro